
Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 20168 DIÁRIO OFICIAL Nº 33083

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 143/2016 - PGE.G., de 07 de março de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 
½ diária aos servidores Maria Tereza Pantoja Rocha, 
Procurador do Estado, id. Funcional 54196747/1, e Paulo 
Sérgio Fernandes do Nascimento, Motorista, id. Funcional 
6120016/1, para participar da Imissão na Posse nos autos 
judiciais n. 0117852.35.2015.814.0008, no dia 10.03.16
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Barcarena/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 936041

PORTARIA Nº 144/2016 - PGE.G., de 07 de março de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
ao servidor Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, id. Funcional 
54189195/2, para obter cópia da contestação protocolada no 
processo nº 00521635220158140070 para recomposição dos 
autos e verifi cação da data de juntada do mandado de citação 
do estado no processo originário de n. 00144547920118140070, 
no dia 09.03.2016.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 936042

PORTARIA Nº 145/2016 - PGE.G., de 07 de março de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, id. 
Funcional 55589380/1, para obter cópia integral do processo n. 
00012692920088140048 para manifestação do estado, no dia 
09.03.16.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Salinópolis/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 936045

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

Processo nº 2015/435756 – FUNDAÇÃO PROPAZ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Fundação PROPAZ, usando das atribuições que 
lhe são conferidas, em obediência aos mandos normativos das 
Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002 e Decreto n° 5.450/2005, e 
ainda, o objetivo do pregão eletrônico, tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM”, considera vencedores do Pregão Eletrônico n° 003/2015, 
cujo objeto é a aquisição de material esportivo visando 
atender as necessidades da Fundação Propaz do Estado do Pará 
contidas em seu anexo I – Termo de Referência, as empresas B 
DOS SANTOS SAMPAIO – ME referente aos itens 1, 2, 3, 4, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 64, 65, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 
83, 84 e 85, com o valor global de R$-. 244.175,80 (Duzentos 
e Quarenta e Quatro Mil e Cento e Setenta e Cinco Reais Oitenta 
Centavos) e CALUX COMERCIAL EIRELI – EPP referente aos 
itens 5, 18, 19, 20, 46, 63, 66, 70 e 81, com o valor global 
de R$-. 175.149,00 (Cento e Setenta e Cinco Mil e Cento e 
Quarenta e Nove Reais) e J R DE ALBUQUERQUE referente ao 
item 67, com o valor global de R$- 475,00 (Quatrocentos e 
Setenta e Cinco Reais) e considerando FRACASSADOS os itens 
34 e 62, tendo em vista a desclassifi cação de todas as propostas 
de preços apresentadas na fase de aceitação das propostas, 
uma vez que se encontraram muito acima do valor referencial 
estimado em edital no Anexo I – Termo de Referência.

Belém, 07 de Março de 2016.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Presidente
FUNDAÇÃO PROPAZ

Protocolo 936113

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 40/2015
OBJETO: prestação de serviços de planejamento, organização, 
realização, processamento e resultado fi nal para homologação 
de Concurso Público para seleção de candidatos aos cargos 
de Delegado de Polícia Civil, Investigador de Polícia, Escrivão 
de Polícia e Papiloscopista da Polícia Civil do Estado do Pará, 
assim como toda e qualquer logística necessária à execução 
dos serviços, conforme especifi cações contidas no Termo de 
Referência, anexo I do Edital de Concorrência nº 001/2015.
LICITAÇÃO: CONCORRENCIA n.º 001/2015
DATA DA ASSINATURA: 29/02/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 29/02/2016 a 28/02/2017
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 04.122.1390.6596 - 339039 - 
Fonte: 0101000000
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$2.911.060,00
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: A fi scalização, o 
acompanhamento e a gestão do Contrato será por intermédio da 
Comissão de Concurso Público, nos termos do art. 67 da Lei nº 
8.666/93, do Decreto Estadual nº 870 de 04 de outubro de 2013.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO CARLOS AUGUSTO 
BITTENCOURT - FUNCAB, estabelecida em Complexo Esportivo 
Caio Martins, Rua Presidente Backer, s/n. Sala:08 - Portão 18 - 
Icaraí - Niterói/RJ, CEP: 24220-040, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.843.211/0001-00.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
representada pela Secretária de Estado de Administração a 
Senhora ALICE VIANA SOARES MONTEIRO.

Protocolo 935987

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 096/2016 - DAF/SEAD, DE 07 DE MARÇO 
DE 2016
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014 
e ainda;
CONSIDERANDO o Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994 e o 
Processo nº. 2016/87799;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e 
meia) diárias a servidora ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, 
Identidade Funcional nº. 5194334/6, ocupante do cargo de 
Secretária de Estado de Administração, que viajará para a cidade 
de Brasilia/DF no período de 08.03.2016 a 09.03.2016, a fi m 
de participar de reuniões junto ao Ministério do Planejamento, 
Orçamento e Gestão - MPOG, banco Interamericano de 
Desenvolvimento - BID e com o Serviço Brasileiro de Apoio as 
Micro e Pequenas Empresas - SEBRAE, na referida Cidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 07 de MARÇO 
DE 2016

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 936007

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO 

ELETRÔNICO
SEAD/DGL/SRP Nº 03/2015.

Aos 12 dias do mês de março do ano de 2016, o Estado do Pará, 
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
- SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94 (código UASG: 925552), 
com sede na Travessa do Chaco nº. 2350, CEP 66093-542, 
nesta cidade, por sua Secretária de Estado de Administração 
Sra. ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, brasileira, CPF/MF nº 
318.014.472-68, domiciliada e residente nesta cidade, após 
ter homologado a classifi cação das propostas apresentadas no 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/
SRP Nº 003/2015, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto nº 
2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, 

bem como os Decretos Estaduais 877 e 878, publicados no DOE 
em 01/04/2008, Instrução Normativa nº 0018, de 21 de maio 
de 2008, Decreto Estadual n°. 876, 29 de outubro de 2013, 
RESOLVE registrar preços contratação de empresa especializada 
no fornecimento de móveis de escritório (mesas, armários, 
painéis divisórios, gaveteiros, poltronas e outros) para Órgãos 
e Entidades do poder Executivo Estadual, situados em Belém e 
demais municípios do Estado do Pará, conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referencia - Anexo I do Edital 03/2015, 
oferecidos pelas propostas classifi cadas em primeiro lugar, 
para o item, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) 
empresa(s):
TECNO2000 INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, com sede 
em Formiga/MG na Rua Vereador Décio de Paula, nº 101 
- Planalto, CEP: 35.570.000, Tel: (37) 3322-2336, E-mail: 
tecno2000@tecno2000.com.br, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
21.306.287/0001-52 representada neste ato por ANDRÉ PIRES 
NASCIMENTO, portador da CI nº 227.3.226 SSP/DF, CPF: 
002.855.491-46, para os lotes 1, 5, 8 e 10.
CAPELLI & CAPELLI LTDA, com sede Porto Alegre/RS na Av. 
Otavio Rocha, nº 161, sala 31, CEP: 90.020.151, tel: (51) 3328-
4422/98444-9520, E-mail: capelli@lojacapelli.com.br; inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 94.521.341/000-56, representada neste 
ato por CLAUDIO LUIZ DAMIANI CAPELLI, portador da CI nº 
1014534778, para o lote 2.
MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO S/A, com sede 
Caxias do Sul/rS na Rodovia BR 116, Km 142, nº 11.760, CEP: 
95.059.520, tel: (54) 2108-9999; tendo como representante 
comercial em Belém/PA, na Av. Gentil Bittencourt, 883, 
Bairro: Nazaré, CEP: 66040-174; telefone: (91) 4006-5000, 
e-mail: raissa@marelli-pa.com.br, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 88.766.936/0001-79, representada neste ato por RAISSA 
BONNA COLARES, portador da RG nº 510.8496 PC/PA e CPF: 
751.880.232-53, para o lote 3.
CADERODE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, com sede 
em Flores da Cunha/RS na Rodovia VRS, 814 Km 03, nº 300 
- Parque Industrial, CEP: 95.270.000, Tel: (54) 3292-8700, 
E-mail: alan@caderode.com.br; tendo como representante em 
Belém/PA, na Av. Gov. José Malcher, 2332, Bairro: São Brás, 
CEP: 66060-232; telefone: (91) 3236-3656/98220-0029, 
e-mail: corporativo@estacaodetrabalho.org, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 00.366.257/0001-61, representada neste ato por 
RUY SERGIO NASCIMENTO COHEN, portador da CI nº 53.400-69 
SSP/PS e CPF: 185.423.102-25, para os lotes 4, 6 e 7.
TECNOLINEA INJETADOS PLÁSTICOS LTDA, com sede em 
CAXIAS DO SUL/RS, na Rua Angelina Michielon, nº 238, sala 
C, Bairro: Lourdes, CEP; 95.084.430, telefone: (54) 3025-6243, 
email: bragagnolo.licitacoes@malbanet.com.br, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 93.448.959/0001-75, representada neste ato 
por VALTER BASSANI, portador da CI nº 9035062281 e CPF nº 
117.870.070-49, para o item 15.
NORTE MÓVEIS MODULADOS LTDA - ME, com sede em 
BRAGANÇA/PA, na Passagem Aviz, 09, Bairro: Traíra, CEP; 
68.600.000, telefone: (91) 3425-1266, email: norte.moveis@
hotmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.300.105/0001-
42, representada neste ato por WENDELL GARCIA DE OLIVEIRA, 
portador da CI nº 158967 4375 SSP/BA, para o item 5.
MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, com sede 
Caxias do Sul/RS, na Estrada Valetin Venturin, nº 325, Travessão 
Thompson Flores, Caixa Postal: 8071, CEP: 95.034-970, Tel: 
(54) 3213-4202, E-mail: miranti@miranti.com.br , inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 04.627.625/0001-39 representada neste ato 
por GILDO PEREIRA ORDONO, portador da CI N°. 4063240 SSP/
OS, e do CPF: 771.997.074-87, para lote 11.
MAQMÓVEIS INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, 
com sede Taquaritinga/SP na Av. Dr. Francisco Area Leão, nº 
1392 - Centro, CEP: 15.900-000, Telefone: (16) 3253-9150, 
E-mail: lici.maqmoveis@maqmoveis.com.br; inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 54.826.367/0001-98, representada neste ato por 
ROBERTO RICARDO DA COSTA, portador da CI nº 10.770 SSP/
SP e CPF: 005.423.338-05, para o lote 15.
HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME, com sede Belo Horizonte/MG, 
na Rua Sandra Barros Amorim, nº 195 - Letícia, CEP: 31.640.000, 
Tel: (31) 3453-1711, E-mail: licitacao2@homeoffi cemoveis.com, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 66.455.593/0001-99 representada 
neste ato por JEAN GEISLER, portador do CPF: 881.809.216-20, 
para os lotes 9, 12, 13 e 14.
EBGI FLE SYSTEMS LTDA - EPP, com sede Tabapuã/SP 
na Rua João Luciano Alves, nº 1672, CEP: 15.880.000,tel: 
(11) 3257-9473,E-mail: contato@ebgi.com; tendo como 
representante em Belém/PA, na Av. Gov. José Malcher, 2332, 
Bairro: São Brás, CEP: 66.060-232; telefone: (91) 3236-
3656/98220-0029, e-mail: corporativo@estacaodetrabalho.org, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.009.720/0001-80, representada 
neste ato por RUY SERGIO NASCIMENTO COHEN, portador da CI 
nº 53.400-69 SSP/PA e CPF: 185.423.102-25, para o lote 16.
A íntegra da ata encontra-se disponível no site: www.
compraspara.pa.gov.br
Belém,  07 de março de 2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 936062


